МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
НЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМО
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мэктаптэн тыш эшлэр

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

/А А/. г. Казань № //

Об итогах Республиканского
конкурса по разработке игр
«СкрэтчФест»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 17.10.2024 № 330 «О проведении Республиканского
конкурса по разработке игр «СкрэтчФест» с 10 ноября по 25 декабря 2024 года
совместно с МБОУДО «Детский технопарк «Кванториум» - Дом пионеров»
г. Альметьевска Республики Татарстан проведен Республиканский конкурс по
разработке игр «СкрэтчФест» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 47 обучающихся из 12 образовательных
организаций 10 территорий Республики Татарстан (Азнакаевского, Алексеевского,
Альметьевского, Бугульминского, Буинского, Кукморского, Муслюмовского,
Пестречинского, Спасского муниципальных районов, города Казани
(Авиастроительного, Приволжского, Советского районов).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций —
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБОУДО «Детский технопарк
«Кванториум» - Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан
Р.З. Закирову за работу по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

И. о. директора Ю.Ю. Владимирова

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ // от

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса по разработке игр «СкрэтчФест»

Scratch - мультфильм

Возрастная категория 7-9 лет
Диплом за 1 место — Сорокин Тимофей, МБОУ ДО «Дом детского творчества»

Спасского муниципального района Республики Татарстан, руководитель Ковальчук
Ирина Алексеевна;

Диплом за 2 место - Макаревская Елизавета Евгеньевна, МБОУ ДО «Центр
детского технического творчества» Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель Макаревская Светлана Алексеевна;

Диплом за 3 место - Галиев Равиль Марселевич, МБОУ ДО «Детский
технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан,
руководитель Фадеева Лаура Витальевна.

Возрастная категория 10-12 лет
Диплом за 1 место - Садыков Нариман Рустамович, МБОУ ДО «Детский

технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан,
руководитель Фадеева Лаура Витальевна;

Диплом за 2 место - Гриненко Егор Михайлович, МБОУ ДО «Дом детского
творчества» Спасского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Ковальчук Ирина Алексеевна;

Диплом за 3 место - Шарафиева Ясмина Рамилевна, МБОУ ДО «Детский
технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан,
руководитель Фадеева Лаура Витальевна.

Scratch - игра

Возрастная категория 7-9 лет
Диплом за 1 место - Хакимов Альмир Русланович, МБОДО «Центр детского

творчества города Азнакаево», руководитель Хакимова Наиля Завдатовна;
Диплом за 2 место — Насыров Данис Маратович, МБОУ «Технологический

лицей «Алгоритм» д.Куюки Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Гафурова Гульназ Ярашевна;

Диплом за 3 место — Арсланов Эмир Алмазович, МБОУ «Многопрофильный
лицей №185» Советского района г.Казани, руководитель Ахметшина Айгуль
Ильдусовна.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ zZ от

Список образовательных организаций - участников
Республиканского конкурса по разработке игр «СкрэтчФест»

Общеобразовательные организации (1):
- МБОУ Мокрокурналинская средняя общеобразовательная школа

Алексеевского муниципального района РТ.

Организации дополнительного образования (11):
- МБОД О «Центр детского творчества города Азнакаево»;
- МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум» - Дом пионеров»

г. Альметьевска Республики Татарстан;
- МБОУ ДО «Центр детского технического творчества» Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ ДО «Центр внешкольной работы города Буинска Республики

Татарстан»;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района

г. Казани;
— МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан;
— МБОУ «Технологический лицей «Алгоритм» д.Куюки Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан;
— МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального

района Республики Татарстан;
— МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского муниципального района

РТ;
— МБОУ «Многопрофильный лицей №185» Советского района г.Казани;
— МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани.